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ELŐLAP

Nógrád Község Önkormányzata Képviselő-testületének
12. számú

JEGYZŐKÖNYVE

Készült: Nógrád Község Képviselő-testületének 2019. október 29-én Nógrádon
                        megtartott alakuló üléséről.

Ülés helye: Községháza Nógrád

Jelen vannak: Varga Richárd polgármester
6 fő képviselő: Ciuleacné Drajkó Adrienn, Gere Zsolt, Karcag Sándorné,

  Kovács Ágnes, Piroska János, Szórágy Gyuláné

Árpásné Schlenk Judit jegyző
Baloghné Budai Krisztina jegyzőkönyv-vezető

Meghívott vendégek:
Varga Ferenc HVB elnök
Debreceniné Králik Tünde Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat elnöke
Horváth Erzsébet óvodavezető
Lestyán Tamás Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagja
Mezei Csaba Sportegyesület elnöke
Nyilas Kálmánné Nógrádi Napraforgó Egyesület elnöke
Varga Zoltán volt alpolgármester
Villányi Péterné volt képviselő
 Zverkó Pál volt képviselő
 Bera Lászlóné Nógrád Község Hagyományőrző Klub Egyesület elnöke
 Dr. Kovácsné Balogh Mónika Nógrád Várának Megmentéséért Alapítvány elnöke
Ferencziné German Mária Nógrádi Tornateremért Alapítvány elnöke
Pintér Ferenc Nógrádiak Nógrádért Egyesület elnöke
Nagy Zsolt Börzsönyi Egyesült Álmok Egyesület elnöke

Érdeklődők:
Dér István, Mátyásné Fidler Brigitta, Kárpáti-Kelemen Katalin, Kóczánné Pásztor Györgyi,
Zsemberi János, Ciuleac Martin, Károlyné Izsák Laura, Károly Márk Miklós, Less
Ferencné, Molnár Mihályné, Matikovszki Bernadett, Mlinárcsek Márta Éva

Napirend:

1. Helyi Választási Bizottság választási tájékoztatója választás eredményeiről,
megbízólevelek átadása
Előadó: Varga Ferenc HVB elnök

2. Önkormányzati képviselők és polgármester eskütétele
Előadó: Varga Ferenc HVB elnök

3. Polgármester programjának ismertetése
Előadó: Varga Richárd polgármester
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4. Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása
Előadó: Varga Richárd polgármester

5. Alpolgármester megválasztása, eskütétele
Előadó: Varga Richárd polgármester

6. Polgármester, alpolgármester illetményének, tiszteletdíjának,
költségtérítésének megállapítása
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

7. Bizottságok tagjainak megválasztása, eskütétele
Előadó: Varga Richárd polgármester

8. Jegyző tájékoztatása képviselők egyes kötelezettségeiről
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

9. Egyebek

Napirenden kívüli hozzászólások

Hozott határozat: 83/2019.(X.29.) – 91/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Hozott rendelet volt: 5/2019. (X.29.) rendelete a 9/2014.(XII.04.) Szervezeti és
Működési Szabályzatról szóló rendelet módosításáról

Zárt ülés nem volt.
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                        megtartott alakuló üléséről.
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Zsemberi János, Ciuleac Martin, Károlyné Izsák Laura, Károly Márk Miklós, Less
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Varga Richárd polgármester üdvözölte a megjelent képviselőket, meghívott vendégeket,
érdeklődőket, és kérte a jelenlévőket, hogy az ünnepélyes alkalomból kezdjék az ülést a
himnusszal.

Varga Richárd polgármester:
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 6 megválasztott tagjából 6 fő  jelen van, így az
ülés határozatképes, a képviselő-testület ülését megnyitom. Tájékoztatom a jelenlévőket,
hogy valamennyi szavazás - a titkos szavazás kivételével -  kézfelemeléssel történik.
A meghívóban szereplő napirendi pontok sorrendét célszerűségi okokból változtatni
javaslom, továbbá a napirendi javaslatoka, egyebek napirendi ponttal kiegészíteni javaslom,
mert adódtak olyan ügyek, amelyeknek tárgyalását most az alakuló ülésen fontosnak
tartom. Az egyebek napirendi pont keretében javaslom megtárgyalni, a TOP 3.2.1-16-NG1-
2017-00043 azonosítószámú pályázat saját erő összegével kapcsolatos határozat
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meghozatalát. A Nógrádi Napraforgó Hagyományőrző és Szociális Egyesület pályázatot
kíván benyújtani Mezítlábas park létrehozására. A megvalósításhoz kérik önkormányzati
terület biztosítását, erről is kérem a képviselők döntését az egyebek napirend keretében.
Továbbá az Észak-Kelet Pest és Nógrád megyei Regionális Hulladékgazdálkodási és
Környezetvédelmi Önkormányzati Társulási tanácsába delegált személyről való döntés.

A képviselők a javasolt napirendi pontok megtárgyalásával egyetértettek.

Napirend:

1. Helyi Választási Bizottság választási tájékoztatója választás eredményeiről,
megbízólevelek átadása
Előadó: Varga Ferenc HVB elnök

Varga Richárd polgármester felkérte Varga Ferencet, a HVB Elnökét, hogy ismertesse az
önkormányzati választás eredményeit.

Varga Ferenc HVB elnök:
Tisztelt Jelenlévők!
A választással kapcsolatban az alábbiakról számolok be.
A Magyar Köztársaság elnöke a 308/2019.(VII.26.) KE határozatával 2019. október 13-ra
tűzte ki az általános önkormányzati választásokat. Ennek alapján Nógrád községben 1
polgármester és 6 fő képviselő megválasztására nyílott lehetőség. A választópolgárok
postán kaptak értesítést a szavazás időpontjáról és helyéről, ezzel kapcsolatban észrevétel
és kifogás nem érkezett.
A Helyi Választási Bizottság megbízatása lejárt, ezért az augusztusi testületi ülésen 3 tag és
2 póttag került megválasztásra. Szeptember 9-e 16 óra volt a határidő, amíg a képviselő és
polgármesterjelöltek leadhatták ajánlóíveiket a hivatalban.
A fenti határidőig 4 személy gyűjtötte össze a polgármesterré váláshoz szükséges 40
ajánlást, és 16-en gyűjtötték össze a legalább 14 ajánlást, amely által képviselőjelöltekké
váltak. 1 polgármester jelölt és 4 képviselőjelölt a Fidesz-KDNP színeiben indult. A
többiek függetlenként indultak. A Helyi Választási Bizottság a jelölteket nyilvántartásba
vette, a hivatal pedig elvégezte a szükséges adminisztrációs feladatot.
Az 1. számú szavazókörben 822 választópolgárból 461-en jelentek meg. A 2-es számú
szavazókörben az 499 szavazó közül 309-en éltek szavazati jogukkal. A település egészére
vonatkozóan tehát a részvétel 58,29 %-os volt. Összehasonlítva a részvételi adatokat, 2002-
ben 75 %-os, 2006-ban 60 %-os, 2010-ben 64 %, 2014-ben 48 %-os volt a részvétel.
A jelenlegi adatok az alábbiak. A polgármesteri szavazásnál 8 érvénytelen szavazat volt,
241-en szavaztak Varga Richárdra, 230-an Dávid Barbara Zsófiára, 165-en Kóczánné
Pásztor Györgyire és 126-an Kárpáti-Kelemen Katalinra. Megválasztott polgármester
Varga Richárd.  A képviselőkre leadott szavazatok száma az alábbiak szerint oszlott meg:
Gere Zsolt 411 szavazat,
Karcag Sándorné 354 szavazat,
Ciuleacné Drajkó Adrienn 325 szavazat,
Szórágy Gyuláné 315 szavazat,
Piroska János 314 szavazat,
Kovács Ágnes 310 szavazat,
Keresztes Konrád 263 szavazat,
Kelemen Gyuláné 253 szavazat,
Debreceniné Králik Tünde 250 szavazat,
Forgács Jánosné 227 szavazat,
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Papp László 209 szavazat
Dinnyésné Hvizsgyalka Mónika 199 szavazat
Hugyecz József 182 szavazat
Srám Péter 147 szavazat
Csuhara Zsolt József 143 szavazat
és Nyerges Dániel 134 szavazat.
A megválasztott képviselők tehát az alábbiak:
Gere Zsolt,
Karcag Sándorné,
Ciuleacné Drajkó Adrienn,
Szórágy Gyuláné,
Piroska János,
Kovács Ágnes.
Megállapíthatom tehát, hogy Nógrád községben a polgármester és listás képviselőválasztás
érvényes és eredményes volt.
Arról is tájékoztatom a jelenlévőket, hogy településünkön szlovák nemzetiségi
önkormányzati választás is volt, melynek eredményeképpen 3 fő Debreceniné Králik
Tünde, Rezsnák Attila és Zsigmondné Laki Zsuzsanna került megválasztásra. Ők majd
elnököt és helyettest választanak tagjaik sorából.
Az ismertetett eredmény jogerős, ezért most átadom a megbízóleveleket a képviselőknek.
Gratulálok és mindenkinek sok sikert kívánok.

Ezek után átadta a megbízóleveleket a képviselők részére.

Árpásné Schlenk Judit jegyző:
Tájékoztatásul szeretném elmondani, hogy a polgármester részére a megbízólevél már
átadásra került, hiszen a választás eredménye három nap után jogerős lett, és neki már
feladatai voltak.

2. Önkormányzati képviselők és polgármester eskütétele
Előadó: Varga Ferenc HVB elnök

Varga Richárd polgármester felkérte Varga Ferencet, a HVB Elnökét, hogy a megválasztott
képviselőktől vegye ki az esküt.

Varga Ferenc HVB elnök:
Tisztelt Képviselő-testület!
Most következik az önkormányzati képviselők eskü tétele.
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 28. §
(2) bekezdése alapján az önkormányzati képviselő a képviselő-testület alakuló ülésén a
képviselő-testület előtt az 1. melléklet szerinti szöveggel esküt tesz és erről okmányt ír alá.
Felkérem a jelenlévőket, hogy a képviselők eskütételéhez álljanak fel. Felkérem a
megválasztott képviselőket, hogy az esküt tegyék le.
Kérem, hogy mondják utánam az eskü szövegét, az én után mindenki a saját nevét mondja.

„ Én, ……………….. (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom,
hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait
megtartom és másokkal is megtartatom; képviselői tisztségemből eredő
feladataimat a (település neve) fejlődésének előmozdítása érdekében
lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.
Isten engem úgy segéljen!”
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A képviselők mindegyike letette a fenti szövegű esküt, erről okmányt írt alá, melyet a HVB
elnöke is ellátott kézjegyével.

Az esküokmányok a jegyzőkönyvhöz csatolva.

Varga Ferenc HVB elnök:
Kedves Jelenlévők, most a polgármester eskü tétele következik.

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 63. §-a alapján
a polgármester megválasztását követően esküt tesz a képviselő-testület előtt és erről
okmányt ír alá.
Felkérem a jelenlévőket, hogy a polgármester eskütételéhez álljanak fel.
Kérem a polgármester urat, hogy az eskü szövegét mondja utánam.

„Én, Varga Richárd becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és
másokkal is megtartatom; polgármesteri tisztségemből eredő feladataimat a (település
neve) fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a
magyar nemzet javára gyakorlom.
Isten engem úgy segéljen!”

A polgármester letette a fenti szövegű esküt, erről okmányt írt alá, melyet a HVB elnöke is
ellátott kézjegyével.

Az esküokmány a jegyzőkönyvhöz csatolva.

Varga Ferenc HVB elnök:
A polgármester és a képviselők felelősségteljes munkájához sok sikert és jó egészséget
kívánok.

3. Polgármesteri program ismertetése
Előadó: Varga Richárd polgármester

A napirend keretében Varga Richárd polgármester ismertette programját.
A program 1 példánya jegyzőkönyv mellékleteként csatolva.
A napirend keretében kérdés, vélemény nem hangzott el.

4. Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

Írásbeli előterjesztés csatolva.

Árpásné Schlenk Judit jegyző:
A Szervezeti és Működési Szabályzat módosítása azért szükséges, mert vannak olyan
paragrafusaink, amelyek a következő döntések értelmében előzetes rendelet módosítást
igényelnek. Elsorolnám, hogy az előzetes egyeztetés alapján mi az, amiben a képviselők
kezdeményezték a rendelet módosítását.
A Szabályzat szerint a testületi ülésekről videofelvételek készültek. Ezzel kapcsolatban a
képviselők egyöntetűen úgy foglaltak állást, hogy a jövőben nem szeretnének ezt folytatni,
tehát ez az SZMSZ-ből törlésre fog kerülni.
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Az előzetes egyeztetésen döntöttek arról is, hogy Pénzügyi, Gazdasági és Fejlesztési
Bizottságot nem kívánnak a jövőben létrehozni, tehát a bizottságra vonatkozó
rendelkezéseket az SZMSZ-ből hatályon kívül kell helyezni.
Az önkormányzati választások alkalmával Varga Richárd úgy nyilatkozott, hogy
megválasztása esetén a polgármesteri tisztséget főállásban kívánja betölteni. A választás
megtörtént, tehát emiatt az SZMSZT módosítani kell, hiszen ezt megelőzően Szórágy
Gyuláné társadalmi megbízatásban látta el ezt a tisztséget nyugdíjazása mellett.
2016-ban született egy döntés arról, hogy két alpolgármester kerüljön megválasztásra.
2016. december 20-tól 2019. október 13-ig, a választás napjáig a két alpolgármester
folyamatosan ellátta feladatait. Most viszont olyan megegyezés született, hogy csak egy
alpolgármester kerüljön megválasztásra. Ezért is szükséges az SZMSZ módosítása.
Ha a testület az elhangzottakat elfogadja, akkor a rendeletet rögtön kihirdetjük és szünet
után a módosított SZMSZ szerint tudjuk folytatni a munkát.

A képviselő testület a rendelet tervezetet egyhangúlag, 7 igennel, 0 ellenszavazattal és 0
tartózkodással elfogadta, és ezzel megalkotta az 5/2019.(X.29.) önkormányzati rendeletét a
szervezeti és működéséi szabályzat módosításáról.

Rendelet és tervezet szó szerint megegyezik.

Rendelet 1 példánya jegyzőkönyvhöz csatolva.

17 óra 29 perckor érkezik az alakuló ülésre Kóczánné Pásztor Györgyi és Zverkó Pál.

A polgármester az elfogadott rendelet aláírása után, annak hirdetőtáblán történő
kifüggesztésének idejére rövid szünetet rendelt el.

A rendelet 17 óra 30 perckor kihirdetésre került.

17 óra 32 perckor az ülés folytatódik.

Elhangzott, hogy az alakuló ülésről teljes egészében készüljön video felvétel a lakosság
tájékoztatása céljából.

Az üggyel kapcsolatban a képviselő-testület egyhangúlag, 7 igennel, 0 ellenszavazattal és 0
tartózkodással az alábbi határozatot hozta:

83/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete elrendeli, hogy az
alakuló  ülésről  teljes  terjedelemben  készüljön  videofelvétel  és  az
tájékoztatásképpen kerüljön fel a honlapra.
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról
gondoskodjon.

Határidő: azonnal és értelemszerű
Felelős: polgármester
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5. Bizottságok tagjainak megválasztása, eskütétele
Előadó: Varga Richárd polgármester

Varga Richárd polgármester:
A módosított SZMSZ 2 bizottság megválasztását írja elő. Az egyik az Ügyrendi és
Vagyonnyilatkozatot kezelő Bizottság, amely 3 tagból áll. Javaslom a bizottság tagjaiul az
alábbi személyek megválasztását: a.bizottság elnökének Szórágy Gyuláné képviselő
asszonyt, tagjaiul pedig Gere Zsolt képviselő urat és Piroska János képviselő urat.
Kérdezem, hogy a jelölést elfogadják-e és hozzájárulnak-e a nyilvános ülésen való
tárgyaláshoz?
A javasolt személyek a jelölést elfogadták és hozzájárultak a nyílt ülésen történő
tárgyaláshoz.

Varga Richárd polgármester:
Tájékoztatom a képviselő-testületet, hogy valamennyi érintett hozzájárult a személyét
érintő napirendi pont nyilvános ülésen történő tárgyalásához.
Hangsúlyozom, hogy az Mötv. 49. § (1a) bekezdésében foglaltak értelmében a személyes
érintettség bejelentésére és a kizárásra vonatkozó rendelkezéseket nem kell alkalmazni,
tehát mindenki szavazhat.

Az Ügyrendi Bizottság javasolt tagjait a testület egyhangúlag, 7 igennel, 0 ellenszavazattal
és 0 tartózkodással megválasztotta, így az alábbi határozat született:

84/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete az Ügyrendi és
Vagyonkezelő Bizottság elnökéül Szórágy Gyulánét, tagjaiul pedig Gere Zsolt
és Piroska János képviselőket választotta meg.
A testület felkéri a bizottságot, hogy az SZMSZ-ben foglalt feladataikat lássák
el.

Határidő: folyamatos
Felelős: bizottság elnöke és tagjai

Varga Richárd polgármester:
A szervezeti és működési szabályzat szerint 5 fős Egészségügyi, Szociális, Oktatási és
Sport Bizottság működik a településen. A bizottság tagjaira az alábbiak szerint teszek
javaslatot: Elnökéül javaslom megválasztani Kovács Ágnes képviselő asszonyt, tagjaiul
pedig Karcag Sándorné és Szórágy Gyuláné képviselő asszonyokat, külsős tagként pedig
Nyíri Zoltánnét és Villányi Péterné személyeket.
Kérdezem, hogy vállalják-e a jelölést és hozzájárulnak-e a nyilvános ülésen történő
tárgyaláshoz?

A javasolt személyek a jelölést elfogadták és hozzájárultak a nyílt ülésen történő
tárgyaláshoz.

Varga Richárd polgármester:
Tájékoztatom a képviselő-testületet, hogy valamennyi érintett hozzájárult a személyét
érintő napirendi pont nyilvános ülésen történő tárgyalásához.
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Hangsúlyozom, hogy az Mötv. 49. § (1a) bekezdésében foglaltak értelmében a személyes
érintettség bejelentésére és a kizárásra vonatkozó rendelkezéseket nem kell alkalmazni,
tehát mindenki szavazhat.

Az Egészségügyi, Szociális, Oktatási és Sport Bizottság javasolt tagjait a testület
egyhangúlag, 7 igennel, 0 ellenszavazattal és 0 tartózkodással megválasztotta, így az alábbi
határozat született:

85/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete az Egészségügyi,
Szociális, Oktatási és Sport Bizottság elnökéül Kovács Ágnest, tagjaiul
pedig Karcag Sándornét, Szórágy Gyulánét, Nyíri Zoltánnét és Villányi
Péternét választotta meg.
A testület felkéri a bizottságot, hogy az SZMSZ-ben foglalt feladatait lássa el.

Határidő: folyamatos
Felelős: bizottság elnöke és tagjai

Varga Richárd polgármester:
A bizottságok megválasztott külsős tagjainak esküt kell tenniük. Felkérem ezért a helyi
választási bizottság elnökét, hogy vegye ki az esküt.

Varga Ferenc HVB elnök:
Felkérem a jelenlévőket, hogy a külsős bizottsági tagok eskütételéhez álljanak fel.
Kérem a bizottság külsős tagjait, hogy az eskü szövegét mondják utánam.

Én……………… (eskütevő neve) becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és
másokkal is megtartatom; Egészségügyi, Szociális, Oktatási és Sport bizottság
tagjaként tisztségemből eredő feladataimat Nógrád fejlődésének előmozdítása
érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar nemzet javára
gyakorlom.
Isten engem úgy segéljen!”

A bizottság külsős tagjai letették a fenti szövegű esküt, erről okmányt írtak alá, melyeket a
HVB elnöke is ellátott kézjegyével.

Az esküokmányok a jegyzőkönyvhöz csatolva.

6. Alpolgármester megválasztása, eskütétele
Előadó: Varga Richárd polgármester

Varga Richárd polgármester:
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 74. § (1)
bekezdése alapján a képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással,
minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére saját tagjai
közül alpolgármestert/alpolgármestereket választ.
A képviselő-testület legalább egy alpolgármestert köteles saját tagjai közül megválasztani
az alakuló (vagy az azt követő) ülésen.
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Ciuleacné Drajkó Adrienn képviselőt javaslom alpolgármesternek megválasztani. Azért
javaslom őt, mert megfelelő szakirányú végzettséggel rendelkezik. Munkámat maximálisan
tudná segíteni, mert koránál fogva nagy munkabírású. Az eltelt időszakban kölcsönös
bizalom alakult ki közöttünk. Távollétemben megfelelően tudna helyettesíteni.
Megkérdezem, hogy elfogadja-e a jelölést és hozzájárul nyílt ülés tartásához.
Hangsúlyozom, hogy az Mötv. 49. § (1a) bekezdése értelmében a jelöltnek nem kell
bejelentenie személyes érintettségét.

Ciuleacné Drajkó Adrienn képviselő:
Igen, elfogadom a jelölést és hozzájárulok nyílt ülés tartásához. Nem kívánok részt venni a
szavazáson.

Varga Richárd polgármester:
Az SZMSZ szabályai szerint a titkos szavazást a képviselőkből létrehozott Ügyrendi és
Vagyonnyilatkozatot Kezelő Bizottság bonyolítja le. A titkos szavazásról külön
jegyzőkönyvet kell készíteni, melyet a képviselő-testület ülésének jegyzőkönyvéhez kell
csatolni.
Felkérem az Ügyrendi és Vagyonnyilatkozatot Kezelő bizottság elnökét, hogy ismertesse a
titkos szavazás technikai lebonyolítását.

Szórágy Gyuláné az Ügyrendi és Vagyonnyilatkozatot Kezelő Bizottság elnöke:
Minden képviselő kap majd egy szavazólapot, amelyen fel van tüntetve az alpolgármester
neve. Amennyiben őt kívánják megszavazni alpolgármesternek, akkor egymást metsző két
vonallal kell ezt jelölni a jelölt neve melletti karikában.

Varga Richárd polgármester 17 óra 40 perckor szünetet rendelt el, amely alatt
lebonyolították a titkos szavazást.

17 óra 45 perckor az ülés folytatódott.

Varga Richárd polgármester:
Felkérem az Ügyrendi és Vagyonnyilatkozatot Kezelő Bizottság elnökét, hogy ismertesse a
titkos szavazás eredményét.

Szórágy Gyuláné az Ügyrendi és Vagyonnyilatkozatot Kezelő Bizottság elnöke:
Nógrád Község Önkormányzatának polgármestere és 6 fő megválasztott képviselője közül
6 fő vett részt a szavazáson, az összes leadott szavazat 6, az érvényes szavazatok száma 4,
érvénytelen szavazat 2, az alpolgármester személyét 4 fő támogatta, így a szavazás
érvényes és eredményes volt.

Titkos szavazásról készült jegyzőkönyv mellékelten csatolva.

17 óra 48 perckor érkezik az ülésre Károly Márk Miklós és Károlyné Izsák Laura

Varga Richárd polgármester:
Megállapítom, hogy a képviselő-testület 4 igen, 2 érvénytelen szavazattal, 0 tartózkodással
Ciuleacné Drajkó Adriennt alpolgármesterré megválasztotta. E döntés számozott
határozatban kerül rögzítésre a jegyzőkönyvben.
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86/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete a titkos
szavazással Ciuleacné Drajkó Adrienn 2642 Nógrád Táncsics u. 9.
szám alatti lakost választotta meg társadalmi megbízatású
alpolgármesternek.
A testület felkéri az alpolgármestert, hogy a polgármester munkáját
segítse.

Határidő: folyamatos, tisztségének fennállásáig
Felelős: alpolgármester

Ciuleacné Drajkó Adrienn nem vett részt a szavazásban.

Varga Richárd polgármester:
Felkérem a megválasztott alpolgármestert, hogy mint alpolgármester tegye le esküjét, a
HVB elnökét pedig felkérem az eskü kivételére.

Varga Ferenc HVB elnök:
Felkérem a jelenlévőket, hogy az alpolgármester eskütételéhez álljanak fel.
Kérem az alpolgármestert, hogy az eskü szövegét mondja utánam.

„Én Ciuleacné Drajkó Adrienn becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy
Magyarországhoz és annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és
másokkal is megtartatom; alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Nógrád
fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a
magyar nemzet javára gyakorlom.
Isten engem úgy segéljen!”

Az alpolgármester letette a fenti szövegű esküt, erről okmányt írt alá, melyet a HVB elnöke
is ellátott kézjegyével.

Az esküokmány a jegyzőkönyvhöz csatolva.

7. Polgármester, alpolgármester illetményének, tiszteletdíjának, költségtérítésének
megállapítása

  Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

Varga Richárd polgármester:
A polgármesteri illetmény/tiszteletdíj szabályainak ismertetésére felkérem a jegyzőt.

Árpásné Schlenk Judit jegyző:
Az Mötv. alapján a főállású polgármester megbízatásának időtartamára illetményre
jogosult. A polgármester illetménye a megyei jogú város polgármestere illetményéhez
viszonyítottan kerül megállapításra, ezen illetmény %-os  mértékében, a lakosságszám
függvényében. Az illetményt összegszerűen kell meghatározni.
Ennek megfelelően településünkön az Mötv. 71. § (4) bekezdésének alapján a főállású
polgármester illetménye Nógrád községben, mivel lakosságszámunk 1501-2000 fő közötti,
összegszerűen 498.600 Ft.
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Az illetmény összege tekintetében a képviselő-testületnek nincs mérlegelésre lehetősége,
tehát sem felfelé, sem lefelé nem lehet eltérni, ezt az összeget, amit a jogszabály előír, ezt
kell, hogy megkapja a főállású polgármester.
A főállású polgármester havonta költségtérítésre jogosult, amely az illetményének 15%-
ában meghatározott összeg (Mötv. 71. § (1), (6) bek.).
Ennek megfelelően a polgármester költségtérítése havi 74.800 Ft.

Varga Richárd polgármester:
A szavazásban nem kívánok részt venni.

Ciuleacné Drajkó Adrienn alpolgármester:
Szavazásra bocsátom a polgármester illetményére és költségtérítésére vonatkozó alábbi
határozati javaslatot.
Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete Varga Richárd polgármester
illetményét 2019. október 13-i hatállyal – megbízatásának időtartamára – havi bruttó
498.600.Ft-ban, költségtérítését pedig illetménye 15%-ában, azaz havi bruttó 74.800.Ft-ban
határozza meg.
Kérem, hogy aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon.

A polgármester illetményét és költségtérítését a testület a javaslatnak megfelelően 6 igen
szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással elfogadta és az alábbi határozatot hozta:

87/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71.§ (4)
bekezdése alapján Varga Richárd főállású polgármester illetményét 2019.
október 13-tól 498.600 Ft-ban állapítja meg.
Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71.§ (6)
bekezdése alapján Varga Richárd főállású polgármester részére a
polgármesteri tisztség ellátásával összefüggő szükséges költségeinek
megtérítésére 2019. október 13-tól havi 74.800 Ft költségtérítést állapít
meg.
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az illetmény és a
költségtérítés megállapításáról szóló dokumentumot állítsa ki, és
intézkedjen a havonta történő kifizetésről.

Határidő: 2019. október 13-tól folyamatos a következő módosításig
Felelős: jegyző

Varga Richárd polgármester nem vett részt a szavazásban.

Varga Richárd polgármester:
A társadalmi megbízatású alpolgármester a jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően
tiszteletdíjra jogosult. Tiszteletdíja nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású
polgármester illetményének 90%-át, tehát 179.600 Ft-nál több nem lehet. Az
alpolgármestert havonta szintén megilleti a 15%-os összegű költségtérítés.
Javaslatot teszek havi 105.000 Ft összegű tiszteletdíj és 15.750 Ft költségtérítés
megállapítására.



13

Szavazásra bocsátom az alpolgármester tiszteletdíjára és költségtérítésére vonatkozó
határozati javaslatot.
Kérem, hogy aki a javaslattal egyetért, kézfelemeléssel szavazzon.

Ciuleacné Drajkó Adrienn alpolgármester:
A szavazásban nem kívánok részt venni.

Az alpolgármester illetményét és költségtérítését a testület a javaslatnak megfelelően 6 igen
szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással elfogadta és az alábbi határozatot hozta:

88/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80.§ (2)
bekezdése alapján Ciuleacné Drajkó Adrienn társadalmi megbízatású
alpolgármester illetményét 2019. október 29-től 105.000 Ft-ban állapítja
meg.
Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80.§ (3)
bekezdése alapján Ciuleacné Drajkó Adrienn társadalmi megbízatású
alpolgármester részére az alpolgármesteri tisztség ellátásával összefüggő
szükséges költségeinek megtérítésére 2019. október 29-től havi 15.750 Ft
költségtérítést állapít meg.
A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az illetmény és a
költségtérítés megállapításáról szóló dokumentumot állítsa ki, és
intézkedjen a havonta történő kifizetésről.

Határidő: 2019. október 29-től folyamatos a következő módosításig
Felelős: jegyző

Ciuleacné Drajkó Adrienn alpolgármester nem vett részt a szavazásban.

8. Jegyző tájékoztatása képviselők egyes kötelezettségeiről
Előadó: Árpásné Schlenk Judit jegyző

Varga Richárd polgármester:
Felkérem a jegyzőt, hogy tájékoztassa a képviselő-testületet a képviselők
vagyonnyilatkozat tételi, és a köztartozásmentes adózói adatbázisba történő felvétel
kérelmezése iráni kötelezettségről, valamint az összeférhetetlenségre és méltatlanságra
vonatkozó jogszabályi előírásokról.

Árpásné Schlenk Judit jegyző:
Az Mötv. 32.§. -ában részletes leírást találhatnak arról, hogy milyen jogosultság illeti meg a
képviselőket, amelyeket gyakorolhatnak a tevékenységük során. Nem csak jogaik, hanem
kötelezettségeik is vannak. A képviselő testület munkájában döntéshozatali eljárásban
kötelesek részt venni és a kormányhivatal részükre három hónapon belül képzést is fog
szervezni, amelyen kötelezettek lesznek részt venni. A választópolgárokkal kapcsolatot kell
tartaniuk, és ez irányú tevékenységük során bármely ügyben kérdéseket intézhetnek a
képviselő-testülethez, polgármesterhez, jegyzőhöz. Erre 30 napon belül választ kell, hogy
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kapjanak. A képviselők számára megállapítható juttatásokról van rendeletünk, melyet a
képviselő-testület felül fog vizsgálni. A képviselők az elmúlt években általában közcélokra
lemondtak a tiszeletdíjaikról. A méltatlanság intézménye öt évvel ezelőtt került
bevezetésre, ugyanis aki közfunkciót lát el, attól a törvény elvárja, hogy ne legyenek súlyos
visszaélései. Fontos szabály az is, hogy nem lehet 60 napon túli köztartozása, ellenkező
esetben a méltatlansági eljárás során megszüntetésre kerül a képviselő-testületi mandátuma.
A megválasztást követő 30 napon belül kell a köztartozásmentes adatbázisba történő
felvételét kell kérnie minden képviselőnek és a polgármesternek. Ezt igazolni is kell az
önkormányzat felé. Ha a kérelemnek helyt ad az adóhatóság, akkor automatikusan
bekerülnek a Köztartozásmentes adatbázisba.
Még van egy fontos feladat, a vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség. Ezt most a
megválasztástól számított 30 napon belül kell teljesíteni, majd január 30-ig ismét be kell
nyújtani.

A jegyző ezután kiosztotta a polgármester, a képviselők és külsős bizottsági tagok részére a
vagyonnyilatkozatokat.

9. Egyebek

- TOP 3.2.1-16-NG1-2017-00043 azonosítószámú pályázat saját erő összegével
kapcsolatos határozat meghozatala

Varga Richárd polgármester:
TOP 3.2.1-16-NG1-2017-00043 azonosítószámú pályázat saját erejével kapcsolatban az
augusztusi ülésen már született egy határozat. Azóta kiderült, hogy a saját erő összege jóval
magasabb kell, hogy legyen az ott meghatározott összegnél, mert a nyílászárók egy oldalon
színesen készültek el, és e miatt felár került felszámolásra, valamint a beltéri nyílászárók
megrendelésre kerültek, de a pályázatban nem szerepeltek. Az elmondottak miatt a
határozatban szereplő saját erő összegét 1 201 481 Ft-ról 4.560.620 Ft-ra kell emelni.

Piroska János képviselő elmondta, hogy ez a pályázat most érkezett el a megvalósítás
szakaszához, a képviselő-testület döntése idején még nem állt rendelkezésre az az adat,
amellyel most meg kell emelni a saját erő összegét.

Gere Zsolt képviselő:
A beadott pályázatban benne volt, hogy a nyílászárók külső része színezett lesz?

Szórágy Gyuláné képviselő:
Eredetileg nem volt benne.

Varga Richárd polgármester:
Azóta már van róla testületi határozat. A nyílászárók elkészültek, már be is vannak építve.

A képviselő-testület a javaslattal 6 igennel, 1 ellenszavazattal és 0 tartózkodással egyetértett
és az alábbi határozatot hozta:

89/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzata Képviselő-testülete a TOP-3.2.1-16
Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése felhívásra benyújtott
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„TOP-3.2.1-16-NG1-2017-00043” című nyertes projekt megvalósítása
mellett dönt.

- A projekt címe: Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése Nógrádon
- A projekt megvalósítási helyszínének pontos címe: 2642 Nógrád, Szondi

György u. 23., 2642 Nógrád, Szondi György u. 27.
- A projekt megvalósítási helyszínének helyrajzi száma: Hrsz.: 250/3, Hrsz.:
243
- A projekt összes költsége: 79 432 482 Ft
- A projekt elszámolható költsége: 74 871 861 Ft
- A projekt teljes költségére vonatkozó önkormányzati önerő (saját forrás):
4 560 620 Ft
- A projektben szereplő támogatás összege: 74 871 861 Ft

Az önkormányzat kötelezettséget vállal arra vonatkozóan, hogy az
önkormányzati önerő összegét saját költségvetésének terhére fedezi.
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatról az érdekelteket értesítse.

Határidő:  azonnal
Felelős: polgármester

- Mezítlábas park létrehozására pályázat

Írásbeli előterjesztés csatolva.

Varga Richárd polgármester:
Megkeresett a Nógrádi Napraforgó Hagyományőrző és Szociális Egyesület, hogy
pályázatot kíván benyújtani Mezítlábas park kialakítására. Javaslom, támogassuk a
kezdeményezést hely biztosításával, mégpedig a 603 hrsz-ú területen. Kérdezem, hogy
kérdés, vélemény van-e?
Javaslatot teszek a pályázat támogatására és a megjelölt területen a hely biztosítására.

Szórágy Gyuláné képviselő:
Pontosan hol lenne ez a park?

Varga Richárd polgármester:
Az óvoda elkerített területének a hátsó részében.

Gere Zsolt képviselő:
Mi ez a taposópark?

Varga Richárd polgármester:
Megkérem a Napraforgó Egyesület tagját, hogy mondja el, mit takar ez a park?

Károly Márk Miklós a Napraforgó Egyesület tagja:
Ez  egy  olyan  park,  ami  leginkább  gyerekeknek  szól.  Egy  ösvény  lesz  kialakítva,  ami
mindenféle anyaggal lesz borítva ( pl. toboz, kőzúzalék stb.) és ezen mezítláb kell
végigmenni.
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Nyilas Kálmánné a Napraforgó Egyesület elnöke:
Erre  a  pályázatra  3  M  forintot  lehet  nyerni.  A  Duna  Dráva  Cement  Kft.  írta  ki  ezt  a
pályázatot, melyet november 4-ig kell benyújtani. Az előkészületek már megtörténtek, az a
kérdés még, hogy az önkormányzat melyik területet tudja biztosítani számunkra. Ha
megvalósul, remélem, hogy nagy örömmel fogják majd használni a gyerekek.

A képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással
támogatta a javaslatot és az alábbi határozatot hozta:

90/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete támogatja,
hogy a Nógrádi Napraforgó Hagyományőrző és Szociális Egyesület a
DDC Kft.-hez pályázatot nyújtson be Mezítlábas park kialakítására.
A megvalósítás helyéül a Nógrád 603 hrsz-ú területet jelöli meg.
A testület felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a kérelmezőket
értesítse és a szükséges iratokat írja alá.

Határidő: azonnal és november 10
Felelős: polgármester

- Észak-Kelet Pest és Nógrád megyei Regionális Hulladékgazdálkodási és
Környezetvédelmi Önkormányzati Társulási tanácsába delegált személyről való
döntés

Írásbeli előterjesztés csatolva.

Varga Richárd polgármester:
Levél érkezett a Hulladékgazdálkodási Társulástól, melyben kérik a Képviselő-testület
hozzon határozatot arról, hogy ki legyen delegálva a Társulási tanácsba. Határozati
javaslatom ezzel kapcsolatban az alábbi:
Nógrád Község Önkormányzatának képviselő-testülete úgy határoz, hogy az Észak-Kelet
Pest és Nógrád megyei Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi
Önkormányzati Társulási tanácsába Varga Richárd polgármestert delegálja. A polgármester
akadályoztatása esetén Szórágy Gyuláné képviselőt delegálja.

Szórágy Gyuláné képviselő:
Én ezzel nem értek egyet! Ha a polgármester akadályoztatva van, legyen az alpolgármester
delegálva. Ez eddig is így működött.

A képviselő-testület egyhangúlag 7 igen szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással
támogatta az elhangzott javaslatot és az alábbi határozatot hozta:

91/2019.(X.29.) képviselő-testületi határozat

Nógrád Község Önkormányzatának képviselőtestülete úgy határoz,
hogy az Észak-Kelet Pest és Nógrád Megyei Regionális
Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás
társulási Tanácsába Varga Richárd polgármestert delegálja.
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A polgármester akadályoztatása esetén pedig Ciuleacné Drajkó
Adrienn alpolgármestert delegálja.
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozatot az
érdekelteknek küldje meg.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

Miután egyéb kérdés, észrevétel nem volt Varga Richárd polgármester megköszönte az
aktív részvételt és az ülést 18 óra 17 perckor berekesztette.

k.m.f.

Varga Richárd Árpásné Schlenk Judit
                  polgármester       jegyző

Karcag Sándorné                             Szórágy Gyuláné
  jegyzőkönyv hitelesítő                              jegyzőkönyv hitelesítő


